
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.02          del  02/01/2014 

O G G E T T O 
 
Approvazione in attuazione delle originarie pattuizioni contrattuali, di nuova data 
per l’esecuzione del concerto di Roy Paci e Municipale Balcanica. 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno due  del mese gennaio di nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Assente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Assente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Premesso: 
che con delibera di G.C. n. 110 del 4 dicembre 2013, esecutiva,  la Giunta Comunale ha 
approvato il calendario delle iniziative del Natale Molfettese ivi compreso il Concerto di 
Capodanno in Piazza Paradiso con l’esibizione di Roy Paci feat e Municipale Balcanica; 
che nella serata del 31 dicembre per sopraggiunte avversità delle condizioni meteo non 
si è tenuta l’esibizione dell’artista Roy Paci e della Municipale Balcanica; 
che nel contratto stipulato con Roy Paci era previsto che in caso di annullamento del 
concerto per causa di forza maggiore, lo stesso evento sarebbe stato spostato in altra 
data senza alcuna penale e senza alcun onere aggiuntivo per l’Ente; 
che l’Amministrazione comunale per le vie brevi ha interpellato l’artista Roy Paci 
chiedendo la disponibilità per l’esecuzione del concerto in data 6 gennaio ottenendo 
risposta affermativa; 
che in data 2 gennaio con nota registrata al n. 193 anche Nicolò Marziale, legale 
rappresentante del gruppo musicale Municipale Balcanica e dell’Associazione Culturale 
“Municipale Balcanica” ha accettato che il gruppo tenga il concerto con la 
corresponsione dello stesso compenso già stabilito per il concerto annullato del 31 
dicembre e ha confermato la disponibilità per la data del 6 gennaio; 
Tutto ciò premesso: 
Ritenuto di dover affidare al Dirigente del Settore AA.GG. la predisposizione di quanto 
necessario per il service relativo al concerto del 6 gennaio prevedendo a tal fine un 
nuovo impegno per assunzione di spesa per l’unico aggravio di costi che l’annullamento 
del concerto del 31 dicembre va a determinare; 
Visto lo Statuto vigente di questo Comune che prevede, tra gli obiettivi programmatici, 
il concorso del Comune finalizzato (art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le 
iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali ecc.”;  
Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato 
con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000, dal Capo Settore AA.GG. in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Capo Settore Economico-Finanziario ad interim in ordine alla 
regolarità contabile riportati in calce al presente provvedimento; 
Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 
Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  
 

1. Approvare per le finalità espresse in narrativa la nuova data per l’esecuzione del 
Concerto di Roy Paci e della Municipale Balcanica da svolgersi nella serata del 
6 gennaio nella villa comunale alle ore 21,00 p.v.. 

 
2. Dare incarico al Dirigente Settore AA.GG. ad adottare ogni atto conseguenziale 

per l’assunzione dell’impegno di spesa nei limiti di €  5.000,00 per le sole spese 
relative al service. 

 
3. Demandare al Settore Sicurezza l'organizzazione di ogni utile forma di 

collaborazione degli operatori di Polizia Locale Municipale per lo  svolgimento 



delle manifestazioni nel rispetto delle contingenti problematiche correlate al 
controllo del traffico, del parcheggio e dell'ordine pubblico.  

4. Inviare il presente atto al Sindaco, all’Assessore alla Cultura, all’Assessore al 
Bilancio, al Dirigente Settore AA.GG., al Dirigente Settore Tributi, al Dirigente 
Settore Finanze, Comando P.L.M., all’Economo Comunale  per gli adempimenti 
di competenza. 

 
Dopo di ché 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione favorevole ed unanime, 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 
in ordine alla regolarità tecnica 
          FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore  AA.GG. 
  f.to Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità  contabile 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Economico Finanziario ad interim 
         f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo        
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 07/01/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


